Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 108/2025

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que através do Departamento competente realize estudo de viabilidade para
recapear/revitalizar a Rua Fiorelo Biazolli, bairro Jardim Boa Vista III, dado
que a pavimentação existente encontra se seriamente danificada, com buracos,
trincas e desníveis, o que compromete não apenas a fluidez do tráfego, mas
também representa risco à segurança de motoristas, ciclistas e pedestres.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma rua de pequena extensão, mas de significativa
importância para os moradores locais, que enfrentam dificuldades diárias em
razão das irregularidades no asfalto, como ondulações, desgaste da camada
superior e pontos com acúmulo de material solto.

Além disso, o serviço irá eliminar trepidações e riscos aos

veículos e pedestres, além de contribuir para a conservação do leito viário,
evitando a degradação acelerada do pavimento.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 24 de julho de 2025.

VANDERLEI KILL          EVERTON CAVALHEIRO SILVA
                  Vereador                                              Vereador